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Police, dn. 06.11.2014 r.

FN;3120.30.2014.MKE

Indywidualna Interpretacja

Burmistrz Polic, działając na podstawie art. 14c oraz art. 14j § l i § 3 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 ze zm.), w związku art. 7 ust. 2
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2014 r.,
poz. 849), po rozpatrzeniu wniosku dnia 11.09.2014 r.,
uzupełnionego w dniu 29.09.2014 r. (data wp u WnIOS iern - zna: DDz.II.223.2.2014.BZ
w sprawie indywidualnej interpretacji podatkowej, dotyczącej zwolnienia bądź konieczności zapłaty
podatku od nieruchomości

postanawia

uznać, że w odniesieniu do stanu faktycznego przedstawionego we wniosku z dnia 11.09.2014 r.
i z dnia 29.09.2014 r. (data w u) stanowisko Wnioskodawcy, dotyczące zwolnienia z podatku od
nieruchomości dla .est nieprawidłowe.

Stan faktyczny przedstawiony przez Stronę:

or anizacyjną Powiatu Polickiego i trwałym zarządcą
nieruc ómości przy ulicy lacówka istnieje od 1984 roku i do tej pory,
składając deklaracje podatkowe, powoływała się na art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy o podatkach lokalnych,
jako podstawę zwolnienia z podatku od nieruchomości.

Stanowisko Strony w sprawie:

jako placówka opiekuńczo - wychowawcza prowadzi działalność wychowawczą
i edukacyjną wobec swoich wychowanków. W tym obszarze od początku istnienia placówki nic się
nie zmieniło. W ocenie Strony zasadne jest więc zastosowanie zwolnienia z podatku od
nieruchomości na mocy art. 7 ust.2 ustawy o podatkach lokalnych.

Jednakże, obecnie placówki opiekuńczo-wychowawcze wchodzą w zakres instytucjonalnej
pieczy zastępczej uregulowanej w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. 135 z . a nie w zakres systemu oświaty.
W związku z powyższym, wziął wątpliwości, co do słuszności swojego
stanowiska. Zatem wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej przez organ podatkowy pozwoli
palcówce na upewnienie się co do prawidłowości składanych deklaracji.
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S'tanowisko organu podatkowego:

Zgodnie z art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych od podatku od nieruchomości
zwalnia się publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne objęte systemem oświaty oraz
prowadzące je organy, w zakresie nieruchomości zajętych na działalność oświatową.
System oświaty został uregulowany w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).
Art. 2 tejże ustawy stanowi, iż system oświaty obejmuje następujące podmioty:

l) przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne oraz inne formy
wychowania przedszkolnego;

2) szkoły:
a) podstawowe, w tym: specjalne, integracyjne, z oddziałami integracyjnymi i sportowymi,

sportowe i mistrzostwa sportowego,
b) gimnazja, w tym: specjalne, integracyjne, dwujęzyczne, z oddziałami integracyjnymi,

dwujęzycznymi, sportowymi i przysposabiającymi do pracy, sportowe i mistrzostwa
sportowego,

c) ponadgimnazjalne, w tym: specjalne, integracyjne, dwujęzyczne, z oddziałami integracyjnymi,
dwujęzycznymi i sportowymi, sportowe, mistrzostwa sportowego, rolnicze i leśne,

d) artystyczne;
3) placówki oświatowo-wychowawcze, w tym szkolne schroniska młodzieżowe, umożliwiające

rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form wypoczynku
i organizacji czasu wolnego;

4) placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki
dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiające uzyskanie i uzupełnienie wiedzy,
umiejętności i kwalifikacji zawodowych; !

5) placówki artystyczne - ogniska artystyczne umożliwiające rozwijanie zainteresowań
i uzdolnień artystycznych;

6) poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne udzielające dzieciom,
młodzieży, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także pomocy
uczniom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu;

7) młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki
szkolno-wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci i młodzieży
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, a także
ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa wart. 16 ust. 7, a także
dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi
realizację odpowiednio obowiązku, o którym mowa wart. 14 ust. 3, obowiązku szkolnego
i obowiązku nauki;

8) placówki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza
miejscem stałego zamieszkania;

9) zakłady kształcenia i placówki doskonalenia nauczycieli;
la) biblioteki pedagogiczne;
11) kolegia pracowników służb społecznych.
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Z treści regulaminu organizacyjnego oraz z decyzji nr 4/2011
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 31.01.2011 wpływu: 08.07.2014 r.) - znak:
PS.1.9423-3-1111 [U-B] wynika, iż jest placówką opiekuńczo -
wychowawczą typu socjalizacyjnego. P acow i opie unczo - wychowawcze typu socjalizacyjnego
nie zostały wymienione wart. 2 ustawy o systemie oświaty. Zawarty -w tym przepisie katalog
podmiotów objętych systemem oświaty ma charakter katalogu zamkniętego i nie jest dopuszczalna
rozszerzająca wykładnia tego przepisu. Skoro placówki opiekuńczo - wycho~
~nego nie zostały wymienione wart. 2 ustawy o systemie oświaty, zatem ~
___ będący tą placówką nie jest objęty systemem oświaty, a więc i nie podlega zwolnieniii
z podatku od nieruchomości na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
Placówki opiekuńczo - wychowawcze typu socjalizacyjnego obecnie wchodzą w zakres
instytucjonalnej pieczy zastępczej uregulowanej w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. l35 ze zm.).

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie:

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów prawa
podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Szczecinie. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed
sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r. poz. 270 ze zm.) skargę do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego wnosi się po uprzednim wezwaniu na piśmie organu, który wydał interpretację
w terminie 14 dni od dnia, w którym skarżący dowiedział się lub mógł się dowiedzieć o jej wydaniu
do usunięcia naruszenia prawa.
Skarga powinna zostać wniesiona w dwóch egzemplarzach w terminie 3O dni od dnia doręczenia
odpowiedzi organu na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, a jeżeli organ nie udzielił
odpowiedzi na wezwanie, w terminie 60 dni od dnia wniesienia tego wezwania. Skargę wnosi się za
pośrednictwem organu, którego działanie lub bezczynność są przedmiotem skargi na adres: Burmistrz
Polic ul. Stefana Batorego 3, 72-010 Police.

Zastosowanie się do interpretacji indywidualnej przed jej zmianą lub przed doręczeniem
organowi podatkowemu odpisu prawomocnego orzeczenia sądu administracyjnego uchylającego
interpretację indywidualną nie może szkodzić wnioskodawcy, jak również w przypadku
nieuwzględnienia jej w rozstrzygnięciu sprawy podatkowej.

Niniejsza interpretacja, po usunięciu danych identyfikujących wnioskodawcę oraz inne
podmioty wskazane w treści interpretacji, zostanie niezwłocznie zamieszczona w Biuletynie
Informacji Publicznej.

BURMISTRZ
GJI.,Ij,H1,~) ,
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Tanowo,dn.23 .09.20 14r.

Wasz znak: FN.3120.30.2014.MKE
DDz.II.22.223.2.20 14.BZ

W odpowiedzi na wezwanie nr F .3120.30.2014.MKE z dn.22.09.2014r.
uzupełniam braki we wniosku z dn.11.09 .20 14r. w sprawie wydania indywidualnej
interpretacji podatkowej dla

l. Dyrektor wnosi o wydanie indywidualnej
interpretacji podatkowej na podstawie art. 14 b ustawy Ordynacja
podatkowa( Dz. U. z 2012r. poz. 749 ze zm. ) a nie jak pomyłkowo napisano
art. 16b.

2. Świadoma odpowiedzialności karnej z art.233§1 w związku z § 6 Kodeksu
karnego za składanie fałszywych oświadczeń, składam stosownie do art.
14 b §4 ustawy Ordynacja podatkowa oświadczenie następującej treści:

Oświadczam, że elementy stanu faktycznego objęte moim wnioskiem o
wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej z dn. l1.09.2014r. w
sprawie zwolnienia lub konieczności zapłaty podatku od nieruchomości
przez w dniu złożenia wniosku nie są
przedmiotem toczącego się postępowania podatkowego, kontroli
podatkowej, postępowania kontrolnego organu kontroli skarbowej oraz, że
w tym zakresie sprawa nie została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji
lub postanowieniu organu podatkowego lub organu kontroli skarbowej.
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Mając na uwadze brzmienie art. 16 b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.-
Ordynacja podatkowa (Dz.U.20 12.749 j.t. z późniejszymi zmianami ), dyrektor~

wnioskuje o wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej
dotyczącej zwolnienia bądź konieczności zapłaty podatku od nieruchomości.

Uzasadnieni e

.est jednostką organizacyjną Powiatu Polickiego i
dzie znajduje się placówka jest w jej

trwałym zarządzie. istnieje od 1984r. i do tej pory składając
deklaracje podatkowe powoływał się na art.7 ust.2 ustawy o podatkach lokalnych jako
podstawę zwolnienia. Organ podatkowy od wielu lat przyjmował deklaracje i nigdy
nie kwestionował w/w podstawy. jako placówka opiekuńczo -
wychowawcza prowadzi działalność wychowawczą i edukacyjna wobec swoich
wychowanków. W tym obszarze od początku istnienia placówki nic się nie zmieniło.
Zatem w mojej ocenie zastosowanie w/w podstawy do zwolnienia jest zasadne.
Jednakże, obecnie placówki opiekuńczo-wychowawcze wchodzą w zakres
instytucj onalnej pieczy zastępczej uregulowanej w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej(Dz.U.2013.135 j.t. z póżn.zm) a nie w
zakres systemu oświaty. W związku z tym powzięłam pewne wątpliwości co do
słuszności moj ego stanowiska.

Wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej pozwoli mi upewnić się co do
prawidłowości składanych przez


